
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О порядке подготовки докладов о видах муниципального контроля

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041 
«Об утверждении требований к подготовке докладов о видах 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного 
доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края, администрация 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки докладов о видах 
муниципального контроля.

2. Отделу информатизации и защиты информации администрации 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (Панову) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края в разделе «Муниципальный 
контроль АКМО СК».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края Тарасенко И.В., заместителя главы 
администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края Рогового А.Н.

4. Настоящее постановление вступа " ия

08 августа 2023 г. с. Кочубеевское №938

Г лава муниципального округа

(обнародования).





постановле 
Кочубеевсю 
округа Став 

от

ации
ьного

<г. №938

ПОРЯДОК
ПОДГОТОВКИ ДОКЛАДОВ О ВИДАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ

1. Общие положения

1.1. Порядок подготовки докладов о видах муниципального контроля 
(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.12.2020 № 2041 «Об утверждении требований к подготовке 
докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального 
контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Порядок определяет процедуру подготовки докладов о видах 
муниципального контроля в соответствии с требованиями к подготовке 
докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального 
контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), 
муниципальном контроле в Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041 
(далее - требования).

1.3. Контрольным органом, обеспечивающим подготовку докладов о 
видах муниципального контроля, является Администрация Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края, от имени которой действует 
ответственный специалист (далее -  Специалист).

2. Подготовка сведений об организации и осуществлении видов
муниципального контроля

2.1. Структурные подразделения Администрации Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края, уполномоченные на 
осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах 
деятельности (далее - структурные подразделения), в течение отчетного года 
проводят сбор, учет и систематизацию сведений об организации и



осуществлении видов муниципального контроля (далее - сведения), перечень 
которых установлен требованиями.

Сведения должны соответствовать сведениям, включенным в единый 
реестр видов контроля, единый реестр контрольных (надзорных) 
мероприятий, информации, содержащейся в форме федерального 
статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля.

2.2. Сведения подписываются руководителем структурного 
подразделения Администрации Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края и представляются в Администрацию Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края на бумажном носителе и в 
электронной форме до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.

2.3. Лица, ответственные за подготовку и своевременное направление в 
Администрацию Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края сведений, назначаются руководителем структурного подразделения 
Администрации.

3. Подготовка доклада о виде муниципального контроля

3.1. Администрация Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края на основании представленных структурными 
подразделениями сведений, осуществляет подготовку доклада о виде 
муниципального контроля в соответствии с требованиями.

3.2. Доклад о виде муниципального контроля подписывается Главой 
Администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края.

3.3. Администрация Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края до 15 марта года, следующего за отчетным годом, 
представляет доклад о виде муниципального контроля в электронной форме 
посредством государственной автоматизированной информационной 
системы «Управление» с учетом методических рекомендаций, издаваемых 
Министерством экономического развития Российской Федерации.

3.4. Доклад о виде муниципального контроля размещается 
Администрацией Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края на официальном сайте Администрации Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в срок, не превышающий 15 дней со дня представления такого 
доклада посредством государственной автоматизированной информационной 
системы «Управление».


